ram oculis meis semper. Tenerunt strigos tui destruentes te. et dissipantes a te exhibunt. Leua in circuitu oculos tuos et vide. omnes isti congregati sunt venienti tibi. Eliuo ego dicit dominus. quod omnibus his velut ornamento vestieris et circundabis tibi eos quasi sponsa. Quia deserta tua et solitudines tue et terra ruine tue. nunc angusta erunt praehabita toribus et longe fugabuntur qui absorberant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tue. Angustus est mihi locus. fac spacium mihi ut habitem. et dices in corde tuo. Quis genuit mihi istos. Ego sterilis et non pariens transmigrata et captiva. et istos quis enutravit. Ego destituta et sola. et isti ubi hic erant. Hec dicit dominus deus. Ecce leualo ad gentes manum meam. et ad populos exaltalo signum meum. Et offerent filios suos in vulnis. et filias suas super humeros portabunt. Et erunt reges nutricti tui. et regine nutrices tue. Culci in terra demissi adorabunt te et puluerem pedum tuorum lingent. Et scies quia ego dominus. super quo non confundentur qui expectant eum. Num quid tolletur a forti preda. aut quod capitum fuerat a robusto salvum esse poterit. Quia hec dicit dominus. Evidem et captivitas a forti tolletur. et quod ablatum fuerit a robusto salvabitur. Eos vero qui iudicauerunt te ego iudicabo. et filios tuos ego salvabo. Et cibalo hostes tuos carnibus suis. et quasi musto sanguine suo inebriabunf. Et sciet ovis caro quia ego dominus salvabis te. et redemptor tuus fortis iacob.

L Ecce dicit dominus. Quis est hic liber et repudij matris vestre. quo dimisi eam. Aut quis est creditor meus. cui vendidi vos. Ecce enim in iniuriantibus vobis venditi estis et in sceleribus vobis dimisi matrem vestram. qui avebant et non erat vir. vocari et non erat qui audiret. Nunquid abbreviata et parvula facta est manus mea ut non possem redimere. aut non est in me virtus ad libera-

dū. Ecce in increpatione mea desertus faciam mare, ponam flumina in fuccū. Cōputrēscent pisces sine aqua, et mori entur in siti. Induam celos tenebris et fuccū ponam ope[r]tū eoz. Dñs de[dit] mihi lingua am eruditā, ut sciām su[st]etare eum q[uod] lassus ē p[er]lb. Erigit ma[n]e, mane erigit mihi aurē, ut audiam q[uod] si magistrum. Dominus deus aperuit mihi aurē, ego autem nō cōtradico, re[tro]sum non abi[er]i. Corpus meū tedi p[er]cutientib[us], et genas meas vellentibus. Faciem meā non auerti ab increpātib[us] et cōspuentib[us] in me. Dominus de[us] auxiliator meus, et ideo nō sum confusus. Ideo posui faciem meam ut petrā durissimam, et scio q[uod] mī nō cōfundar. Iuxta est qui iustificat me. Quis cōtradicet mihi. Stetimus simul. Quis ē aduersarius metis. Accedat ad me. Ecce dominus deus auxiliator meus. Quis ē qui cōdemnet me. Ecce offi[ci]es q[uod] si restimētū cōterent, et tinea comedet eos. Quis ex robis timens dñm audiens vocē serui sui. Quis ambulauit in tenebris et non ē lumen ei. Speret in nomine domini, et innitatur sup deū suū. Ecce vos offi[ci]es accēdentes ignē, accincti flammis. Ambulate in lumine ignis vestri, et in flammis quas succendistis. De manu mea factū est hoc robis. In dolorib[us] dormietis.

LI
Eldite me q[uod] seq[ue]ntia quod iu-
stum est, et queritis dominum.

Attendite ad petram unde excisi estis et ad cauernā laci de qua precisi estis. Attendite ad abraā patrē vestru[um] et sarā que pepit vos. Quia vnu[rum] vo[lo]caui eum, et bñdixi' ei, et multiplicau[er] eū. Consolabit[ur] ergo dñs sion et consolabit[ur] omnes ruinas eius. Et ponet desertus eius q[uod] si delicias, et solitudinē eius quā si horum domini. Gaudiū et leticia inuenietur in ea, gratiarū actio et vor laudis. Attendite ad me populus meus, et tribū mea me audite. Quia lex mea exiret, et iudiciū meū in luce populo[rum] reque[ret]. Prope est iustus meus, egressus ē

saluator meus, et brachia mea p[ro]p[ter]os illi dicabūt. Ne insule expectabunt, et bra[chi]um meū sustinebūt. Levate in celū oculos vestros et videte sub terra teor[um] sum, quia celi sicut fumus liqueſcēt, et terra sicut vestimentū atteret, et habitatores eius sicut lyc interibūt. Sal[us] autem mea in sempiternū erit et iusticia mea non deficit. Audite me qui scitis iustuz, populus meus lex mea in corde eoz. Nolite timere opprobriū hominū et blasphemias eoz ne metuatis. Si cut em̄ vestimentū sic comedet eos vermis, et sicut lanam sic devorabit eos tinea. Salus autem mea in sempiternū erit, et iusticia mea in generationes generatōnū. Eōsurge consurge induere fortitudinē brachiū dñi. Consurge si cut in dieb[us] antiquis, in generationib[us] seculor[um]. Numquid nō tu percussisti superbum, vulnerasti draconem. Numquid non tu siccasti mare, aquam abyssi relementis. Qui posuisti profundū maris viam, ut trāsirent liberati. Et nūc qui redēpti sunt a dñno, reuertētur, et veniet in sion laudantes, et leticia sempiterna super capita eoz. Gaudiū et leticiā tenebunt, fugiet dolor et gemitus. Ego ego ipse consolabor vos. Quis tu ut timeas ab homine mortali et a filio hominis, q[uod] quasi fenum ita arescit, et oblitus es domini factoris tui q[uod] terēdit celos et fundavit terram et formidasti iugiter tota die a facie furoris ei[us] qui tribulabat, et parauerat ad perdendū. Ubi nunc est furor tribulantis. Citoreniet gradiens ad aperiendum, et nō interficiet vsq[ue] ad internitionem, nec deficit panis eius. Ego autem sum dominus deus tuus qui conturbo mare, et intumescunt flusctus eius, dominus exercitu[rum] nomen meum. Posui verba mea in ore tuo, et in umbra manū mee p[re]teri te, ut plātes celos et fundes terram, et diccas ad sion, populus meus es tu. Eleuare eleuare, consurge hierusalem, que bibisti de manu domini calicē ire eius. Usq[ue] ad fundum calicis soporis bibisti, et portasti usq[ue] ad

feces. Nō est qui sustētēt eā ex omnibus
filiis quos genuit. et nō est qui apprehē
dat manū eius ex omnibus filiis quos
enutriuit. Duo sunt que occurserūt ti
bi. Quis cōtristabitur super te. Clastis
tas et contritio et famēs et gladii. Quis
consolabitur te. Filii cui proiecti sunt.
dormierūt in capite omniū viarū sicut
oriz illaqueatus. pleni indignatione dō
mini. in crepatōne dei tui. Idcirco au
di tec paupcula. et ebria nō a vino. Nec
dicit dominator tuus dñs. et deus tu⁹ q̄
pugnauit pro populo suo. Ecce tuli de
manu tua calicez soporis. fundum cali
cis indignationis mee. Non adiūtiā ut
bibas illū vltra. Et ponam illum i mas
nu eorum qui te humiliauerūt et dire
runt anime tue incuruare ut trāseam⁹
et posuisti ut terram corpus tuū. et quasi
viam transēcib⁹.

LII

¶ Onsurge cōsurge induere for
titudine tua sion. Induere ve
stimentis glorie tue hierusalem
ciuitas sancti qz nō adiūci et vltra ut per
transeat p te incircūsis et immūdus.
Excute te puluere. cōsurge. sede hie
rusalem. Solue vincula colli tui capti
ua filia sion. quia hec dicit dñs. Grati
venundati estis. et sine argento redime
mini. Quia hec dicit dñs deus. In egi
ptum descēdit populus meus in princi
pio. ut colonus ēt ibi et assur abscqz vlla
causa calumniatus est eum. Et nūc qd
michi est hic dicit dñs. Quoniā ablatus
est ppls meus gratis. Dñatores eius
iniq agunt dicit dñs. et iugiter tota die
nomen meū blasphematur. Propt̄ hoc
scier populus meus nomē meū in die
illa. quia ego ipse qui loquebar ecce ad
sum. Quā pulcri super montes pedes
annūciantis et pdicantis pacem. annū
ciantis bonum. pdicantis salutē. dicen
tis. Sion regnabit deus tuus. Glor spe
culatōr tuoz. Leuauerūt rocem. simul
laudabūt. qz oculo ad oculū videbunt.
cū suerterit dñs sion. Gaudete et lau
date simul deserta hierusalē. qz psolat⁹
est dñs pplm suū. redemit hierlm. Ha

tauit dñs brachiū sanctū suū in oculis
oīm gentiū. et videbūt oēs fines terre
salutare dei n̄t. Recedite recedite exite
inde. pollutum nolite tangere. Exite de
medio eius mūdamī q fertis vasa dñi.
Q̄ si nō in tumultu exhibitis. nec in fu
ga. pperabitis. Precedet em̄ vos dñs. et
pgregabit vos deus isrl. Ecce intelliget
seruus meus. et exaltabitur et eleuabit⁹
et sublimis erit valde. sicut obſtupuerit
sup te multi. sic inglorius erit intervis
ros aspectus eius: et forma eius iter fili
os hom̄. Iste aspget gētes multas. su
per ipm cōtinebit reges os suū. Quia
qz nō est narratū de eo viderūt. et qui
nō audierūt cōtemplati sunt. LIII

¶ Cis credidit auditui n̄o et bra
chiū dñi reuelatū ē. Et ascens
det sicut p̄gultū corā eo. et sicut
radix de trea sienti. Nō est spēs ei neqz
decor. Et vidimus et nō erat aspectus et
desiderauim⁹ eu⁹ respectū et nouissimū
viroz virū doloz et scientē infirmitatē.
Et q̄si abscōditus vultus ei⁹ et respect⁹.
vñ nec reputauimus eū. Tere languo
res n̄os ipse tulit. et dolores n̄os ipse
portauit. Et nos putauimus eū q̄si le
prosum. et peccatum a deo et hūiliatum.
Ipe aut̄ vulneratus est. ppter iniquita
tes n̄as. attritus est. ppter sclera no
stra. Disciplina pacis nostre super eum
et liuore eius sanati sumus. Omnes nos
quasi oves errauimus. vniusqz in vi
am suam declinavit. et posuit dominus
in eo iniquitatem omnīt nost⁹. Oble
tus est quia ipse voluit. et non aperuit
os suū. Sicut ovis ad occisionem du
cetur. et quasi agnus coram tondēte se
obmutescet. et nō aperiet os suum. De
angustia et de iudicio sublatus est. Ge
nerationē eius q̄s enarrabit. Quia abi
scisus est de terra viuentium. Propter
scelus populi mei peccati eum. Et dabit
impios pro sepultura. et diuites p mor
te sua. eo q̄ iniquitatē non fecerit neqz
volus fuerit in ore eius et dñs voluit co
terere eū in infirmitate. Si posuerit. p
peccato aīam suā videbit semē lōgeū.